ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 147/GM-UBND               Vĩnh Long, ngày 12 tháng 7 năm 2023

GIẤY MỜI

Về việc Sơ kết 03 năm thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025

Thực hiện Giấy mời số 392/GM-BNN-VP ngày 11/7/2023 của Bộ Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn tổ chức Hội nghị Sơ kết 03 năm thực hiện Chương trình mục

tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh kính mời:

1. Thành phần, địa điểm

1.1. Tại điểm cầu trực tuyến Ủy ban nhân dân tỉnh (Phòng họp số 1 - Tầng

3, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh - Số 88, đường Võ Văn Kiệt, Phường 9, Thành

phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long)

- Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Thành viên Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia tỉnh Vĩnh Long

giai đoạn 2021-2025;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Đại điện Lãnh đạo Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Vĩnh Long, Báo Vĩnh Long dự và đưa tin.

1.2. Điểm cầu trực tuyến tại UBND các huyện, thị xã

Ban Chỉ đạo các chương trình mục tiêu quốc gia, Văn phòng Điều phối nông

thôn mới các huyện, thị xã; lãnh đạo cấp xã (đề nghị Thường trực Ban Chỉ đạo các

huyện, thị xã chủ động mời đại diện lãnh đạo UBND xã cùng tham dự).

2. Thời gian

Thời gian: Bắt đầu lúc 8 giờ, ngày 17/7/2023 (thứ hai).

3. Nội dung

- Đánh giá tình hình triển khai thực hiện Chương trình giai đoạn 2021 -2023.

- Th o lu n về các gi i pháp, nhiệm vụ trọng tâm cần t p trung triển khai;

nh ng thu n l i, m t đư c; các vấn đề còn kh  khăn, vướng mắc cần tháo g  trong

quá trình thực hiện; bài học kinh nghiệm để phấn đấu hoàn thành các mục tiêu của

Chương trình giai đoạn 2021-2025 theo chỉ đạo của Quốc hội, Chính phủ, Thủ tướng

Chính phủ, Trưởng Ban chỉ đạo Trung ương, định hướng triển khai Chương trình giai

đoạn 2026-2030.

- Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối h p với các đơn vị

liên quan chuẩn bị tài liệu gửi cho đại biểu tham dự cuộc họp tại Điểm cầu trực tuyến

UBND tỉnh và chuẩn bị dự th o phát biểu cho lãnh đạo UBND tỉnh.

2

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố liên hệ Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn để cung cấp tài liệu phục vụ đại biểu dự họp tại các huyện, thị xã.

Đề nghị quý đại biểu sắp xếp công việc, tham dự cuộc họp theo thành phần và

thời gian nêu trên.

(Kèm theo Giấy mời số 392/GM-BNN-VP ngày 11/7/2023 của Bộ Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn)./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP. UBND tỉnh;

- Các Phòng: KT-NV,

  QT-TV, TT Tin học;

- Lưu: VT, 4.21.05.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2023-07-12T15:30:17+0700